
Otázka na začátek: KDO Z VÁS CHCE MÍT KRÁSNÝ NOHY?

Římanům 10:13-17  

Neboť "každý, kdo by vzýval jméno Pána, bude spasen." Jak ale budou vzývat Toho,

v něhož neuvěřili? A jak uvěří v Toho, o němž neslyšeli? A jak uslyší bez kazatele?

A jak budou kázat, jestliže nebyli posláni? Jak je napsáno: "Jak krásné jsou nohy

těch,  kdo zvěstují  pokoj,  těch,  kdo zvěstují  dobré věci." Ale  ne všichni  uposlechli

evangelium. Vždyť  Izaiáš říká: "Pane, kdo uvěřil  našemu kázání?" Víra je tedy ze

slyšení a slyšení skrze slovo Boží.

Každý, kdo by vzýval jméno Pána, bude spasen

Mt 7,20-21  A proto je poznáte podle jejich ovoce. Ne každý, kdo mi říká `Pane, Pane

´,  vejde  do  nebeského  království,  ale  ten,  kdo  koná  vůli  mého  Otce,  který  je  v

nebesích.

Co to znamená vzýval? Vzýval znamená ne jenom něco říkat pusou. Já tady můžu

stát a říkat jak mám Ráďu rád, ale když se sní nebudu vůbec bavit, neobejmu ji, atd..

tak mi to asi nikdo neuvěří. Vzýval jméno Pána svým životem, bude spasen… Co si

pod tím představíte?

Jak ale budou vzývat Toho, v n ěhož neuv ěřili?

Jak můžu mít rád, když sem neuvěřil,  že Ráďa existuje? Jak můžu vzývat Ježíše

životem, když nevěřím, že za mě umřel a že s ním má život mnohem větší smysl? 

A jak uv ěří v Toho, o n ěmž neslyšeli?

Jak ale můžu uvěřit, když nikdo neuslyší? Jde uvěřit v něco, o čem vlastně ani vůbec

nevím? Třeba víte co bude za 10 minut? A věříte tomu?? No tak za 10 minut budou

chvály. Věříte tomu? 

A jak uslyší bez kazatele?

A jak jinak se dá dozvědět, než že někdo přijde a řekne to? Těžko uvěříte tomu, že

budou za devět minut chvály, kdyby tady nebyl někdo, kdo to sdělí. 

___________________________________________________________________



A jak budou kázat, jestliže nebyli posláni?

Jooo.. tak to nevím. Kdo si myslíte, že je poslán? 

Marek 16,15  

A řekl jim: "Jděte do celého světa a vyhlašte evangelium všemu stvoření.

Matouš 28,19-20  

Jděte tedy a učiňte mými učedníky všechny národy, křtěte je ve jméno Otce i Syna i

Ducha Svatého a učte je zachovávat všechno, co jsem vám přikázal. A hle, já jsem s

vámi po všechny dny až do skonání tohoto věku. Amen."

"Jak krásné jsou nohy t ěch, kdo zv ěstují pokoj, t ěch, kdo zv ěstují dobré v ěci."

Co mám říct?

A. Poděl se o svůj příběh (svědectví)

B. Základem je:

1. Bůh miluje každého člověka a stvořil nás, abychom s Ním měli věčný život.

Jer. 29:11; Jan 3:15; Jan 10:10; Jer. 31:3; Jan 4:13-14

2. Všichni jsme zhřešili, zničili společenství s Bohem a to vedlo k věčnému oddělení.

Řím.3:10-12; Řím.6:23; Iza.53:6; Řím.3:23; Žid.9:27

3. Bůh poslal Svého Syna, aby na sebe vzal všechny naše hříchy a tím nás sjednotil

s Bohem.

Jan 3:16; Efe.1:6,7;1Petr.3:18; Řím.5:8; Tit.2:14; 1Jan.4:9-10

4. Ježíšova oběť se vztahuje na každého z nás osobně, když se sami rozhodneme

přijmout Krista skrze víru.

Jan 1:12; Řím.10:9,10; Ef.2:8,9; Gal.2:16; Zj.3:20; 1Jan.5:11-13


